



## CAPITAL DO FEIJÃO

## RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 26/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:**

## ➤ TERRAPLANAGEM ZANCANARO LTDA - ME – CNPJ Nº 02.104.558/0001-42

## LOTE 01 - LOCAÇÃO DE HORA/MÁQUINA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDE HORA MÁQUINA	VALOR HORA MÁQUINA	VALOR TOTAL
1	Prestação de serviços de hora/máquina de trator de esteiras, peso operacional mínimo de 13.000kg, equipado com lâmina e garfo escarificador.	750	220,00	165.000,00
2	Prestação de serviços de hora/máquina de retroescavadeira, tração 4X4 (traçada).	375	172,00	64.500,00
3	Prestação de serviços de hora/máquina de motoniveladora.	750	228,00	171.000,00
4	Prestação de serviços de hora/máquina de terraceador de arrasto com no mínimo 30 discos, tracionado com trator de pneus com no mínimo 160HP.	375	200,00	75.000,00
TOTAL				475.500,00

## LOTE 02 - LOCAÇÃO DE HORA MÁQUINA (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDE HORA MÁQUINA	VALOR HORA MÁQUINA	VALOR TOTAL
1	Prestação de serviços de hora/máquina de trator de esteiras, peso operacional mínimo de 13.000kg, equipado com lâmina e garfo escarificador.	250	220,00	55.000,00
2	Prestação de serviços de hora/máquina de retroescavadeira, tração 4X4 (traçada).	125	172,00	21.500,00
3	Prestação de serviços de hora/máquina de motoniveladora.	250	228,00	57.000,00
4	Prestação de serviços de hora/máquina de terraceador de arrasto com no mínimo 30 discos, tracionado com trator de pneus com no mínimo 160HP.	125	200,00	25.000,00
TOTAL				158.500,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 634.000,00 (Seiscentos e trinta e quatro mil reais).

**Desclassificações**

- NÃO HOUE

**Inabilitações**

- J. E. F. TERRAPLENAGEM LTDA – ME – CNPJ Nº 02.912.984/0001-02

Três Barras do Paraná/PR, 31 de julho de 2020.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS  
Pregoeiro

	Agricultura, Pecuária E Abastecimento (MAPA).			
26	ÁGUA SANITÁRIA - À Base De Cloro, Com Composição Mínima De Estabilizantes E Água, E Princípio Ativo Hipoclorito De Sódio. O Teor De Cloro Ativado Deverá Variar De 2 A 2,50%. Externamente Na Embalagem Deverá Conter Os Dados De Identificação, Procedência, Número Do Lote, Validade, E Número Do Registro No Ministério Da Saúde, Nome Do Responsável Técnico Com Número De Inscrição No Conselho Regional De Farmácia Ou De Química. Frasco Com 1 (Um) Litro E Tampa Com Laere Incorporado.	1	Litro	Ypê
27	DETERGENTE LIQUIDO - Neutro, Encorpado, De Alta Viscosidade, Concentrado E De Grande Rendimento, Específico Para A Lavagem Manual De Louças Contendo No Mínimo Componente Ativo, Aquil Benzeno, Sulfato De Sódio, Água, Tensoativos Aniônicos Espessante, Coadjuvante, Conservante, Sequestrante, Corante, Contendo Tensoativo Biodegradável. Deve Informar Na Embalagem Que Foi Testado Dermatologicamente E/Ou Que Não Agrida As Mãos E Constar De Forma Clara E Indelével O Nome Do Produto E Sua Finalidade, Instruções De Uso, Precauções, Composição Do Produto, Prazo De Validade, Número Do Lote De Fabricação E Número Do Registro No Ministério Da Saúde. Embalagem De 500 ML.	3	Frasco 500ml	Limpol
28	ESPONJA DE LA DE AÇO - Composição Em Lã De Aço Carbono, Em Formato Retangular, Com Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação Para Aplicação Em Limpeza Geral. Embalagem De 60 Gramas Contendo 8 Unidades.	1	Pete	Assolan

VALOR UNITÁRIO DA CESTA BÁSICA REAJUSTADO R\$ 198,90 (CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

**RATIFICAÇÃO:-** Continuam Em Vigor Todas As Demais Cláusulas E Condições Do Contrato, Não Alteradas Ou Modificadas Pelo Presente Termo, Que Passa A Fazer Parte Integrante Daquele, Juntamente Com A Necessária Justificativa.

**DATA DE ASSINATURA:-** 27/07/2020.

**FORO:-** Sengés/Pr.

Sengés, 03 De Agosto De 2020.

**NELSON FERREIRA RAMOS**  
Prefeito Municipal

**Publicado Por:**  
Thiago Paulino Dos Santos  
Código Identificador:66D266AF

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020.**

O Pregoeiro, Devidamente Constituído, Em Cumprimento Ao Disposto Na Legislação, Torna Público E Comunica Aos Interessados Na Execução Do Objeto Do Edital Do Pregão Presencial Nº 26/2020, O Resultado Da Classificação Das Propostas, Julgamento E Habilitação Da Licitação Em Epígrafe.

**Classificação Em Primeiro Lugar No Item Do Objeto, Conforme Segue:**

**TERRAPLANAGEM ZANCANARO LTDA - ME – CNPJ Nº 02.104.558/0001-42**

LOTE 01 - LOCAÇÃO DE HORA/MÁQUINA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDE MÁQUINA	HORA	VALOR MÁQUINA HORA	VALOR TOTAL
1	Prestação De Serviços De Hora/Máquina De Trator De Esteiras, Peso Operacional Mínimo De 13.000kg, Equipado Com Lâmina E Garfo Escarificador.	750		220,00	165.000,00
2	Prestação De Serviços De Hora/Máquina De Retroescavadeira, Tração 4X4 (Traçada).	375		172,00	64.500,00
3	Prestação De Serviços De Hora/Máquina De Motoniveladora.	750		228,00	171.000,00
	Prestação De Serviços De Hora/Máquina De Terraceador De Arrasto Com No Mínimo 30 Discos, Tractionado Com Trator De Pneus Com No Mínimo 160HP.	375		200,00	75.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>475.500,00</b>
LOTE 02 - LOCAÇÃO DE HORA MÁQUINA (COTA RESERVADA)					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDE MÁQUINA	HORA	VALOR MÁQUINA HORA	VALOR TOTAL
1	Prestação De Serviços De Hora/Máquina De Trator De Esteiras, Peso Operacional Mínimo De 13.000kg, Equipado Com Lâmina E Garfo Escarificador.	250		220,00	55.000,00
2	Prestação De Serviços De Hora/Máquina De Retroescavadeira, Tração 4X4 (Traçada).	125		172,00	21.500,00
3	Prestação De Serviços De Hora/Máquina De Motoniveladora.	250		228,00	57.000,00
4	Prestação De Serviços De Hora/Máquina De Terraceador De Arrasto Com No Mínimo 30 Discos, Tractionado Com Trator De Pneus Com No Mínimo 160HP.	125		200,00	25.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>158.500,00</b>

Valor Total Estimado Registrado Do Fornecedor: R\$ 634.000,00 (Seiscentos E Trinta E Quatro Mil Reais).

**Desclassificações**

**NÃO HOUE**

**Inabilitações**

**J. E. F. TERRAPLENAGEM LTDA – ME – CNPJ Nº 02.912.984/0001-02**

Três Barras Do Paraná/PR, 31 De Julho De 2020.

**MÁRCIO JOSÉ CARLOS**  
Pregoeiro

**Publicado Por:**  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:0AC1108D